Circa istā pte nōndū q<sup>o</sup> in istis corpib<sup>o</sup> humorē plerūq<sup>z</sup> peccāt simul in venis iō euacua<sup>o</sup> i eis ma xime pueniēs ē flomia. Si tñ videre vn<sup>o</sup> humor dñari ali<sup>o</sup> a sanguine nō eēt incōueniēt et eū euac uare farmaco. Hō. 2<sup>o</sup> q̄ eua<sup>o</sup> dī fieri cito. q̄ picu lū ē de cito cāu in morbū: aut mortē t̄ q<sup>o</sup> nō in ml to tpe sine cibo stare possunt. Neq<sup>z</sup> p̄pressiōes.

Hōc ponit 2<sup>o</sup> p̄clusionē. Et diui<sup>i</sup> i ptes tres. p<sup>o</sup> pbaf p̄clusionē quā intēdit. 2<sup>o</sup> remouet dubiū. 3<sup>o</sup> i fert similitudinē quādā inter vltimatā repletio nē vltimatā euacuationē: 2<sup>o</sup> ibi: S<sup>z</sup> qualis 3<sup>o</sup> ibi: similīt. In p<sup>o</sup> pte vult istā p̄ne<sup>z</sup> q̄ est p̄ncipalis affo<sup>o</sup> in nullis corpib<sup>o</sup> sūt euacuatiōes vltimāde. Et hoc intelligit cū dicit neq<sup>z</sup> p̄p̄ssiōes ad vltimū ducere pbaf in corpib<sup>o</sup> athleta<sup>z</sup> nō sūt euacuatiōes vltimate. ḡ nec in alijs t<sup>z</sup> p̄fia: q<sup>o</sup> ista corpora tāq<sup>z</sup> sūme repleta ēt robustiora vident<sup>t</sup> minus ledī per vltimatā euacuationes q̄ alia. Ubi no. pmo q̄ euacuatio vocatur compressio q̄ communiter euacuato corpore partes continentēs compre muntur. Hō 2<sup>o</sup>. q̄ fallaces sunt iste vltimate euacuationes q<sup>o</sup> ē timor de defectu virtutis. t̄ q<sup>o</sup> i eis plerūq<sup>z</sup> plus leditur per debilitationem q̄ iue tur per exoneraciones que autem sūt vltimata euacuatio videbitur infra in dubio

**S**z qualis remouet dubium diceret alius ista corpora sunt euacuanda et non ultimata: quod sunt euacuanda. Respondet quod hoc debet fieri ut corpus euacuando humorum deducatur ad illud quod potest sustinere secundum naturam suam. ita ut non nimia sequatur virtutis debilitas. **A**bi nota primo quod per naturam licet possit intelligi complexio et compositione et virtus et consuetudo ut *Sal. libro experimentorum*. hic tam per naturam intelligit virtutem connotando ipsius constantiam. **N**ota secunda. quod tunc sequitur nimia corporis debilitas euacuando cum maius est nocumentum debilitatis quam iuuamenti euacuationis humoris. et hoc modo intelligendo patet clare quod non est deducendum corpus ultra id quod potest sustinere: nec ad aliquam partem euacuationis. in qua sequitur nimia debilitas ad sensum datum: patet secunda quod multotiens euacuando usque ad sincopum reparabile euacuamus usque ad id quod virtus potest sustinere et multotiens non deducendo ad sincopum euacuamus ultra illud quod virtus potest sustinere ad sensum datum. **S**imiliter infert ex dictis similitudinem ultimata euacuationis et ultimata repletionis: dices quod ex dictis patet in omnibus corporibus ultimatas euacuationes et ultimatas repletiones esse similiter fallaces.

**E**t nota quod non intelligit similitudinem omnitudinam sed sunt ultimata euacuatio et ultimata repletionio: Similiter fallaces similitudine generali: quod ambe nocue: et a medico fugiende ubi non. quod licet per resumptionem stricte acceptam intelligamus regimen per dietam quo corpus inanitum ad pristinam reddit fortitudinem et plenitudinem naturalem quomodo dicimus conualescentium corpora ut regimur resumptio: tamen hic sumitur resumptio generaliter pro omni repletione facta ex cibo vel potu. **N**on 2<sup>o</sup> quod terminus resumptionis est usque ad quantum virtus sine periculo maioris casus in morbum potest sustinere. Colligitur autem huius 2<sup>o</sup> partis concordia 4<sup>o</sup> primi cap<sup>o</sup> 3<sup>o</sup>. Et vultus patet et ampliatur ad omnem dispositionem permanentiam inanitem. Circa totum tamen affo<sup>m</sup> non quod ista corpora athletarum sunt fortia fortitudine non vera: quod parata facilitati casus et preparationi euentus in moribus. Sunt enim pinguis et multo<sup>r</sup> nutrimento rurum assumptiones non propter frigus etatē suis complexionibus dominantes ita quod eorum vasorum sunt stricta cum spirituum paucitate ista ergo corpora sunt euacuanda: quod nec eorum fortitudo est talis qualis illa que non indiget auxilio medicamentū: ut deinde per interiores nec pinguedo terret ab euacuacione. **S**icut pinguedo frigidorum venas strictas habentur: et debiles et debiles valde virtutes de qua loquitur *Auic.* 4<sup>o</sup> primi cap<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> ubi dicit quod pinguedo nimia prohibet ab euacuacione. **N**on 2<sup>o</sup> quod de repletione non esse ultimata quod repletio ultimata potest dici vel in compatione ad vase: quod vase non plus capere possunt: vel in compatione ad virtutes quod virtus ampliorum repletione tollerare non possit: et nullo modo repletio est ultimata: **E**t hoc vult y. in littera quoniam tamen dicit res-

pletio ultimata respectu humoris prius euacuans: et hoc modo loquendo quoniam repletio est ultimata: quod tantundem humoris regenerationem quod tamen est euacuatum quoniam non ut si prius valde replete corpe euacuerimus non debemus ad pristinam plenitudinem ducente corpus ultimo circa istum affo<sup>m</sup> cadit dubium.

**T**ruum corpora dicta sunt ultimata euacuanda. quod sic arguit p. quod immoderate repletio immoderata debet euacuatio: quod cura sit per contraria equalia in gradu sive repletio ultimata non equal nisi ultimata euacuatio. ergo tecum. 2<sup>o</sup> quod nisi euacuens ultimata accideret recidua iuxta sententiam affo<sup>m</sup> que relinquunt in morbis post casum subversiones facere praeuerterit. 3<sup>o</sup> euacuata pte materie peccatis sanitas monstrat: quibus crescit propter virtutis ad residuum. **A**liter. non faceremus moderationem in morbis de manu multa: igitur sequente pte euacuata equali adhuc crescit propter virtutis ad materiali et quantum fiat euacuatio humoris cuius pte recte possumus euacuare quo usque totus sit euacuatus super crescere propter virtutis ad manum et euacuatus super meliorabilis: quod de totius fieri euacuatio. **A**d opusitum est y. in affo<sup>m</sup>. **R**esponde quod euacuatio potest dici ultimata vel in compatione ad vase ita quod in vase nihil de humore relinquatur vel in proportione ad virtutes. Ita quod virtus maiorum notabiliter tollerare non possit vel in proportione ad humorum peccates ita quod de humore peccate nihil remaneat. **N**otandum 2<sup>o</sup>. quod iste euacuationes possunt fieri vel in vice versa aut in pluribus: **L**unc ponit marsilius hanc 2<sup>o</sup> neque si medicus possit precipue nocuam euacuare manum euacuationem respectu humoris haberet ultimare: sive huius conclusionis praevaricatio probavit ut in procedenti affo<sup>m</sup> et clavis est falsa in peccato in quanto solo. **P**ropter ergo p. sit ista. licet aliqua euacuatio respectu quorundam vasorum sit ultimata nulla tamen euacuatio respectu oculum vasorum corporis est ultimata. **P**rima pars patet de fistula intestinis de quibusdam particularibus venis. 2<sup>o</sup> pars patet. quod inde sequentes mors subita. 2<sup>o</sup> plurimi euacuatio non est ultimata quo ad virtutem nec quo ad humorum peccates in ambitu totius in vice una patet quod plurimi ita euacuando legem nocuam tamen maius per virtutem debilitationem quam iuuamemur.